Visitatio status aNimarum

intra limites recensitos huius parochiæ existunt hærethici: d. jaugiel, 
qui in bonis suis habet synagogam et alit prædicantem; item nobilis 
naszkowski. item villæ illustrissimi principis radziwiłł, exercituum 
m. d. l. ducis, ad oppidum nowe miasteczko pertinentes, quarum incolis a 
predicante et Factoribus interdictum est, ne ecclesias catholicas frequentent. 
item domeykowie, filii numero quatuor prędicantis lutherani. item dd. 
pawlowskich domus duæ, d. radziszewskich domus duæ, d. minwid et frater 
eius Prædicans. excessivos notorios retulit d. Parochus non extare in sua 
parochia, præter d.num sieniewski [?] concubinarium.

Visitatio scholæ

domus scholæ contigua est Parochiæ, in qua docentur pueri in præsenti 
numero quatuor, plures vero tempore hyemis. baccalaureum d. Parochus 
fovet, qui et officio cantoris fungitur, qui quidem bacalaureus [!] stephanus 
semialkowski vocatur.

Visitatio hospitalis

hospitale existit prope cemeterium ad viam publicam, cui adimet [?!] 
hortus. pauperes in illo quinque aluntur ex [?] elemosinis.

a ins sup lin

fol. 97v
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Visitatio carboNæ templi

// tempore visitationis præsentis non est adinventa pecunia, cuius 
peccuniæ rationem ab anno 1630 usque ad diem vigesimam quartam 
septembrisa anni 1635 computan[do] d.nus parochus reddidit. deductum 
autem est ex regestris, per d.num Parochum exhibitis, ultra perceptam 
pecuniam a piis parochianis expendisse in ornamentum et utilitatem eiusdem 
ecclesiæ florenos ducentos nonaginta novem grossos octodecem. victrici 
huius carbonæ sunt constituti ex oppidanis Klavensibusb [!], videlicet brazis 
muszkalaytis et stanislaus rawaytis.

decreta reformatioNis circa VisitatioNem eadem die saNcita

venerabilis nicolaus iholczyc, parochus kłavenensis [!], dum sanctam 
eucharistiam defert ad infirmos, relinquat hostiam in tabernaculo, ne cultum 
latriæ in ecclesia exercentes errorem committant. olea sacra servet sub 
clausura in loco speciali vel ad eum effectum locum accomodet in baptisterio. 
Quotiesc tempore debito renovata olea sacra assumit, vetera comburat 
nec illis utatur in administratione sacramentorum. ossorium in cæmeterio 
comparari curet. matutina diebus dominicis decantet et festivis solemnioribus, 
videlicet unum nocturnum cum tribus lectionibus ultimis, adhibita oratione. 
In pagos frequenter excurrat doceatque populum rudem necessaria salutis. 
librum comparet, in quo describantur nomina parochianorum, qui habent 
usum sacramentorum in sua ecclesia. // Quod ut commodius expedire valeat, 
ipse d. Parochus columbationes peragat. Item librum comparet, in quo 
connotabitur elemosina, ut facilius possit reddere rationem dati et accepti. 
In carbonam templi reponatur pecunia e sacco, ratione sepulturæ et alias 
quomodocunque in ornamentum ecclesiæ oblata, cuius rationem d. Parochus 
cum victricis teneatur reddere d. subditos paterne tractet et iuxta ordinationem 
ipsos conservet, tempore visitationis præsentis illis traditam. cum idem d.nus 
Parochus, mutuaverit pecuniam d.no lepaczynski eo contractu, qui sapit 
usuram, curabit idem quamprimum eundem contractum commutari in licitum, 
videlicet reemptionalem.